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第五届2023年企业安全文化优秀论文入选名单
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证书编号

SCE202301001
SCE202301002
SCE202301003
SCE202301004
SCE202301005
SCE202301006
SCE202301007
SCE202301008
SCE202301009
SCE202301010
SCE202301011
SCE202301012
SCE202301013
SCE202301014
SCE202301015
SCE202301016
SCE202301017
SCE202301018
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SCE202301022
SCE202301023
SCE202301024
SCE202301025
SCE202301026
SCE202301027
SCE202301028
SCE202301029
SCE202301030
SCE202301031
SCE202301032
SCE202301033
SCE202301034
SCE202301035
SCE202301036
SCE202301037
SCE202301038
SCE202301039
SCE202301040
SCE202301041
SCE202301042
SCE202301043
SCE202301044
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SCE202301051
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申报企业

内蒙古北方重工业集团有限公司

本钢集团有限公司

中核北方核燃料元件有限公司

中国电信股份有限公司广西分公司

中车青岛四方机车车辆股份有限公司

成都宏科电子科技有限公司

海尔集团公司

晋能控股装备制造集团金鼎山西煤机制造公司

上海飞乐投资有限公司

哈尔滨电气集团有限公司

苏州工业园区清源华衍水务有限公司

国家开发投资集团有限公司

北京市中企安环信息科学研究院

中国海诚国际工程投资总院有限公司

颐中烟草（集团）有限公司

生态环境部核与辐射安全中心

中国石油长庆油田分公司第四采气厂

国网青海省电力公司

国网甘肃省电力公司白银供电公司

国网山东省电力公司宁阳县供电公司

广东电网有限责任公司珠海供电局

国网松原供电公司

中国安能集团第三工程局有限公司

国网湖北省电力有限公司

宁夏隆鼎电力有限公司

国能浙江余姚燃气发电有限责任公司

国投电力控股股份有限公司

中国核能电力股份有限公司

国网山东省电力公司

国网山东省电力公司潍坊供电公司

国网甘肃省电力公司物资事业部

信阳华祥电力建设集团有限责任公司

中国能源建设集团南方建设投资有限公司

中国十九冶集团有限公司

中国核工业二三建设有限公司

中建数字科技有限公司

中建三局集团（浙江）有限公司

中国电力工程顾问集团华北电力设计院有限公司

湖南建设投资集团有限责任公司

中国核电工程有限公司田湾项目部

国能朔黄铁路发展有限责任公司机辆分公司

中国铁路南宁局集团有限公司柳州工务机械段

国投中煤同煤京唐港口有限公司

国能包神铁路集团有限责任公司

山西煤炭运销集团盛泰煤业有限公司

山西长平煤业有限责任公司

山西河曲晋神磁窑沟煤业有限公司

金堆城钼业集团有限公司

安徽恒源煤电股份有限公司任楼煤矿

易普力股份有限公司

国投生物科技投资有限公司

中盐安徽红四方股份有限公司

论文题目

大型军工企业基于“5+4+3”全员安全工作法的安全文化建设

过程控制抓关键 精细管理保安全 扎实推进“零事故-零伤亡”的安全文化建设

创新优化“党建促安全”党建品牌 赋能核燃料制造企业安全文化建设的实践探索

广西电信：“六位一体”安全文化体系

中车青岛四方车辆公司：“四位一体”安全文化模式探索

浅谈“行星齿轮”模式安全文化建设与运用

自上而下，还是自下而上———海尔集团139安全管理实践与创新

基于安全文化的安全检查制度建设

企业安全文化建设在中小型工贸企业中的应用与思考

理论实际相结合 实践总结再提升 深耕企业安全文化成长土壤

水厂安全制度文化建设的重要性与措施探析

基于事故分析的承包商安全文化建设“国投方案”

浅议当前企业安全生产管理状况及安全文化建设策略研究

以安全理念为主导 创新企业安全文化

安全幸福家文化建设

核安全文化评估现状及问题探析

油气生产单位安全文化“4+3”创建模型的创新研究

构建“321”工作体系 全方位促进安全文化落地生根

培育“四重四力”安全文化，白银公司打造国网安全新阵地

供电企业“一制五化”五星同心安全文化建设与实践

南方电网珠海供电局：“六个一”安全文化体系建设

电力领域的安全文化：可持续性与社会责任

构建“六坚持六提升”安全文化体系，推进新时代安能三工程局高质量安全发展

打造“1+9+N”安全文化体系筑牢电网长治久安根基

基于“四化三提升”照镜式安全画像的企业安全文化管理创新与实践

基于“4M”新型风险屏障预控系统下的安全文化建设与实践

开展安健环管理体系建设，探索企业安全文化培育新手段

卓越核安全文化在核电企业的应用实践

电网企业安全文化建设探索与研究

助力全业务核心班组建设的安全文化工作体系优化与实践

基于“党建+物资管理+安全”构建物资专业特色安全文化

电力施工企业构建安全文化体系引领安全监督能力提升存在的问题及对策

中国能建南方建投公司：强化“四项核心修炼”提升安全文化

大型国有建筑企业安全文化建设创新实践

强责担当 以身作则 做新时代核安全文化的坚定践行者

“信息化+五化”融合模式助推中建安全文化提升

以“4413安全工作法”为抓手 培育特色安全文化

企业安全文化建设实践与探索

建设完善建筑行业双重预防机制 深化安全文化建设 防范重大安全风险

核电工程持续保持卓越安全文化建设成效的措施

“四化四促”筑牢朔黄铁路公司安全金鼎

深化企业安全文化建设，推动铁路高质量发展

“同心圆”本质安全文化修炼模式

铁路运输企业安全文化建设研究———以包神铁路集团“193”安全文化为例

“一本三力四化”安全文化建设模式

对企业安全文化建设效果评估方式的探讨

“136”安全管理模式下磁窑沟煤业 安全文化建设模式探析

安全文化创建工作在金钼集团的应用实践

构建“1332”安全文化体系 促进矿井高质量发展

“四位一体”安全治理模式的探索与实践

基于偏差正常化的企业安全文化体系问题分析和对策研究

中盐红四方“精益四方”安全文化建设与实践

论文作者

李建平、赵辉、李美霞、李金山、张杨

任瑞忠、孙德佳、刘锡亭、史国旗

邹本慧、梁爱兰、杨哲、刘文强、王惠芳

郑宗任、刘洪兵、杨召江、刘洪灿、龙晓峰

刘元好、崔久龙、潘龙涛

曲明山

刘汉昭、解居志、侯君、刘政、于贞超

郎会斌、许锋

曹天熠、陈静

汝洪涛、陈琦峰、宋云柯

张荣、刘奇、倪绍斌、孔毅超、李明

马朋青、徐友良、田文明、伊力亚尔·艾尼瓦尔、万又铖

郭仁林、刘三军、富延雷、许闯

谷新房

孙明明、孙新海、李绍坚、蔡晓刚、周成誉

张玮、张弛、吴岳雷、秦力维

张守德、陈博、毛哲、许博尧、曹宝玉、陆俊波

喇青、赵启元、商志飞、段伟、王正仓

冯侃、范雪峰、吴兆彬、金珑、张成杨

徐涛、樊海吉、赵爱云

曹安瑛、林超、黄国泳、刘颖、黄杰辉

张航、于滨硕、李治明、徐策、李庆轩

房万勇、刘炼

季斌、邹圣权、卢国伟、田威、黄翔

张舜博、冯建华、张红武、王勇

袁海波、范永江、徐仁虎、刘建刚

滕志远

王国华、吴锦坤、宁宇、徐小照、李书文

陈晶、王博、张立、肖文文

林凡勤、黄明洁、马世琳、田佳、冯祥

陈军、冯亮、唐占彪、王科祖、贺皎

蒋荣宇、王克谦、余金涛、李小军、秦晓东、周益如

程泽峰、梁友文

李萍、潘必义、欧成华、叶忠勤、周彬辉

李启彬

鲁健、孙辰光、王晓宏、乔佳、韩楠

王延波、齐从月、杨诚、陈向红、吴航、黄子懿

朱志宏、任晴

蔡典维

马新朝、田利民、刘伟、张宜顺、李金生

周鹏飞

陈奎、李振松、韦立朝、黄洋、杜哲

吉学斌、陈晓军、于志健、王静尚、曹磊

帖立彬、钟晓光、解春明、王宏彬、李晖

崔进孝、焦海军、郑建勤、郭鑫煜、李志宏

张文青

李霞、雷焱云、赵耀、王虎、薛龙

郑艳飞、侯万来、倪俊库、石霖、马文清

丁三红、张平虎、毛玉军

周桂松、罗非非、王东武、胡冬梅、卢影

王岚峰、林海龙、刘劲松、杨楠

庄勤、马涛

关于发布和推广第五届企业安全文化优秀论文入选名单的公告
为深入贯彻习近平总书记关于安全生产和应急管理的重要论述精神，根据《关于组织开展第五届企业安全文化优秀论文征集活动的通知》（应急宣教〔2023〕7号），应急管理部宣传教育中心联合国务院国资委主管的《企业

管理》杂志社开展了“第五届企业安全文化优秀论文征集活动”，经过初审、终审，国网青海省电力公司、中国能源建设集团南方建设投资有限公司、国家开发投资集团有限公司、安徽恒源煤电股份有限公司任楼煤矿等单位的

372篇论文被审定为第五届企业安全文化优秀论文，现予以公布。

第五届企业安全文化优秀论文充分反映了各类企业认真学习贯彻习近平总书记关于安全生产和应急管理的重要论述精神，展示了当前我国企业安全文化建设的新变化、新对策、新路径，展示了各行业企业安全文化建设

的优秀经验与做法，展现了安全文化持续推动企业高质量发展的总体情况。

望广大企业认真组织学习，将学论文、促提升作为安全宣教的重要活动纳入考核，对论文创作人员给予相应奖励，激励更多员工参与到企业安全文化建设中，推动企业安全生产管理水平不断提升。
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